DREJTORISE RAJONALE TATIMORE

TIRANE

Shogéria  Bredhi- Br”sh.p.k me administrator Z, Xhovalin = Pjetri, me NIPT
J8B730332G, me seli né qytetin e Tiranés, bashkélidhur po ju dérgon vendimin Nr.2, date
30.03.2011 té Ortakut té Vetém pér destinacionin e fitimit neto te Vitit Ushtrimor 2010,

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin .

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com



http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

Shoqgeria “BREDHPP* ééf,?
Adresa: Rr”Tre Deshmoret™
TIRANE

NIPT J588730332¢

VENDIMI NR. 1, DATE 30.03.2011
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE“Bredhi”
NE FUSHEN E NDERTIME E SHERBIMEVE

Sot ne Tiranc me daten 30.03.2011, nen drejtimin e Ortakut te Vetem te Shoqgerise ne
fushene Tregetisde se aksesoreve per punime druri” ne seline e saj, u shqvrtua rendi i
dites :
4. Shqyrtimi i veprimtarise dhe treguesve financiare te Shogerise “Bredhi™, per
vitin financiar 2010 si dhe ecuria e saj ne te ardhmen.
b. Percaktimin ¢ llogarive vjetore te shogerise ne [ushen e “Ndertime
Sherbimeve™, per vitin financiar 2010 (01 Janar- 31 Dhjetar 2010).
Ortakut 1 Vetem, 7 .Gjovalin Pjetri pasi u njoh me rendin e dites :

VEREN SE
Shogeria “Bredhi” me NIPT J¥873033G eshte rmregjistruar prane Deges Tatimeve
Tirane.
(ijate shqyrtimit te veprimtarise dhe treguesve [inanciare te Shogerise “Bredhi ” ortaku i
veten konstaton se;
Llogarite vjetore jane konform me ligiin “Mbi te Ardhurat® dhe ligieve mbi
kontabilitetin. Kjo shogeri ka kryer aktivitetin e saj ne fushen e “Tregetise se aksesoreve
ne perpunime drurit dhe ka rezultuar me fitim ne vicren 940.484.83 leke .
Per keto aresye Ortaku i Vetem i Shogerise:

VENDOSI

1. Miratimin e Lloparive Vjerore 1& Bilancit pér ushrrimin e mbyllur me 31.12.2010.

2. Shperndarjen e fitimir te vitit 2010 pe shumen 940,484,583 leke.

3. Shtesa e rezervave ligjore, sipas ligjit te shogerive rregetare 5 % leke ( 940.484,83 leke
* 3%), ne shumen 47.024,00 leke.

4. Shresa ne rezerven statutore 10% ( 940.484 83-47.0124 00y=R93 460,83 * 10%) ne
shumen 89.346,00 leke.

3. Shresa ne rezervat ¢ tjera ligiore per investime ne shumen (940.484,83-

47.024,00-89.346,00)=804.114,83 lcke

6. Shogéna nuk do t shpémdajé divident nga firimi neto 1 ushtrimir & mbyllar | vitit
2008,

7. Depozitimin e ket vendimi prane Qendres Kombétare te Eregjistrimir 18 Biznesit
dhe Organeve te Administratés Tatimore sipas ligjit.

Ortaku Vetem Shogerise “Bredhi™= G £
Gjovalin Pjetg
i b Fi S
e £

. - _— )
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Emertimi i shogerise dhe forma ligjore - ______ "PBredhi - Br sh.p.k.

NIFT : JB8TINRR2G
Adresa e selise; Rr. "3 Deshmoret” Tirane
Data e krijimit - Vit 2002

\Nr. Regjistril regtar :

Veprimtaria kryesore Sherbime Ndertimi

PASQYRAT FINANCIARE

( N zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt. 29.04.2004 Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare™ )

Periudha kontabél ¢ Pasqyrave Financiare : 01. 01 . 2010 deri 31.12. 2010

Data e mbylljes s Pasqvrave Financiare: __ 28.02.2011

Pasqyrat Financiare jang individuale : PO
Pasgyral Financiare jané t€ konsoliduara : __Jo
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né : __ nélekeé
Pasqyral Financiare jané té rrumbullakosura né : __niéleké
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PERMBAJTJA

Faqe

Bilanci kontabel 04
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 06
Pasqyra e flukseve te parase 07
Pasqyra financiare per ndryshimin e kapitaleve te veta 08
09

Shenime per Pasqyrat Financiare
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Bredhi - Br sh.p.c.
1. Bilancl Kontabg] 31 Dhjetor 2010 e leke
Ziri i Bilancit Shenime Witi Ushtrimor Vit Para-ardhés
A AKTIVET ]
1 Alctivet Afatshloartra
1 Mjete manatare 9 . 406, 096,50 66T, 00
» Dervativd dhe akHve financiare & mbajhura pise 1
traHm
) Derivativét
b
[ 3| Aktive € Lera finaciare afatshicurtra 11 11.579.213,00
|__a] Llopari / Kifrkesa te arkétueshme 325.200,00
| b Lingari / Kitrkesa 18 gera t arkftueshme
¢) | Imstromenhe # era borshi (A28, 760.00
d] ]nves I:m'ne L qera h.naru:l,aw R
WS b T T i1 5500]
4 an:ntan 12
i) Lindél e para 4.007.739.51 4 5E7 IA7.00
b Prodhim nit proces
) Prxlukle I galshms
dy Mallra per cighitje
=) Pmmesd pﬂr fun'dzime B
1 T T T e e e A
5 Aku-.n:: hmiumke ut’armhkuma 13
& Aktivet afatshkurtra b8 mbajtura pér shitje 14
7 l‘.-lmp.:g,unel dhe shpenzimet € sheyra 15 i
! TTVET TOT. A T e 0227641 11597611700 |
I | Akkivet Afargjata
1 Investimet financiare atakgiata 16
Aksiome dive plesmnareje 1 era nd njdsi e kontralluare
a) {vetém pir pasgyral financiare HF pakonsoliduara)
I | Aksione dhe investime 1 jera ni plesimarge
c) | Aksione dhe letra ti tera me vlerd
il | Llogasi / Kérkesa te arkEtueshime afatgjata B
SRR T A T W] '.I T M TR e TR TR :-.:.:- 7
L Alktive afatgjata materiale 17
& | Toka
18] Mdertosa (mumus amorkizimi]
¢) | Makineri dhe paise {minus amortizmi) G142 .635.595.00
] AkHve 1 qem :lfdtmdhi nmium]ei e vlere ertahcli
D] T' ige B Tl i ‘mm i mm:'
3 Aktive bil:llng]ike afatgiala
| 4 | Aktivet afatgjata jomateriale
Al Ermri 1 mie
b) | Shpenzimet 2 zhwillimit
<) M&hm‘: lx? Hera afatgaia pmmmlu_ e
R T e ﬁﬂ_‘ll.l.‘i'_ i = e g ! il
5 Kap:lall. nk‘slunal i papamur
b Alctive té tjera afafgjata (nd proces) |
T bRlE0I0AE | FREETL0
_ TOTALUAKTIVEVE _ 16,975.256.40 IXAI2 1200
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~Bredhi - Br sh.p.k.
1. Bilanci Kontabi#l 31 Dhjetor 2000 ne leke
Zéri i Bilancit Shenime Wit Ushirimaor Viti Para - ardhis
1] PASIVET DHE KAPITALL
1 | Pasivet Atatshkurtra T
1 Dervabivid 22
it Huamarrjet 3 =)
a) | Huatdlie ebligacionet afetshkartra
11 Fitimet [ npagesst e ko afobgjat —
¢y | Bono £F kam:-errm*s.lum
T ; m i .r.,_...:rrh-,_ i _.:;:‘_:.:-:._:._:!._. .'-::'::'!'-.' i ..I..‘.‘--:.. ETTRE T i T R
3 | Hual dhc pamp_ﬁ-lm:.t
a) | Te pagueslme wiof fureidorsse 779.255.00
[ Tee paguigshinie maaf grvonésae (14,775,001 1.596211.00
¢ | Detyrimet tetrenose {150,491 .0 130.593.00
dj Hati b bera (35.975.00) {4.155.977460)
I e | Pora mgu.u-" |:II"£"" ".Il'lTI"ﬁ'
_ _ﬁf‘ [z e | AEAZ036.00 |
q Crandet d}ue i} a.rdhuml £ -:hr_n,-m 25
5 Prowizinnet afatshhurlia 26 =
1 | Pasivel Afatgjata ]
1 [ Huatafatgjata E7l 429.760.00
a) | Hewa, bano die dedyrime ngn gevaia fraancane
] fhourak ¢ Amnm;refl e
o L T-ﬁl m g i S ATTIEE [ Ty ;':'-:. TRIL : el : TR Muti {ZE i’ﬁﬂ.ﬂﬂ'
? Huamarrjie tE ljera afatg}nta i (11 220.000.00) 11.220.000.00
3 Proviziene: afatgjata o 227.106.00
| 1 Grandet dhe pé andhurat b2 shtyra a0
o "TOTALI [ PASIVEVE AFATGJATA (17, 230.000.00) _ (L676.566.00]
I Kapitali .08 102,00
1 Akzionst e Pal(.iul-_‘a {velem per pasdg fin kosoliduara) 3 ]
2 Kapitali qF i pérket aksioneréve b shogirise mEms 12
Il {pérdoret vetem per pasqfinté keseliduara)
3 | Kapitali aksionar 33 100.000.00 100,000.00
4 Primi i akslonit 34
5 NiEsite ose aksionet ¢ theearit | negative) 5 04336040
B Kerarva statmsors 36 1.406.580.0 1.359556.00
7 Rezerva lizjore 37 5.000.00
8 | Rezervaté tjera 34 245957383 1.655.459.00
9 Fitimet & pashpérndara 34
10 | Fitimi (humbja) e witit financat* 40 Y43, 194,00 953.094.00
T EOSmaE| | AL
16.975.269.43 2622200
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* Bredhi - Br sh.p.k.
2. D'asqgyra ¢ t€ ardhurave dha shpenzimeve. 2010 ne leke
MN.r. PERSHERIMI Shenime Witi Ushizimor Vill Para-ardhis
1| Shutet neto 3 (32.278.380.48) (12.611.267.00}
2| T erdhara 8 fera nga veprimiarite shivylémmit 3
pdrvshimet n inventarin ¢ p.gatshme dhe p. proces iz
4 | Pumaekryer nganjsia ekoromike raportuess pE qdllimet ¢ 4
vrka dhe e kapitalizuar
5 | Mallra, lendit e para che shérhimet 4 19,183 26657 5.191.570.00
6 | Shpenzime ¢ ljern nga veprimbarit e shirylezimit 4 0,143 23858 2 548 53100
7 | Shpeneime & persorelit & 2.759.460.00 231437800
ab | Pagar 2374600.00 1,555.175.00
b1 | Shpenziet e signriniene shimpfrore 14 8a0n a5.670.00
o) | Shpenzimet pér peasionet
B | Reéniarg vlerd (zhvlerfsimi] dhe amor — 1378060000
e nhja) o i T T LT T (L157.627.00)
1 | Téardhurat dhe shpenzime finandare tga njisite @
komtriiluasa
| 2 | Tdardhurat dhe shpenzimet finamciare g pjesmareet
3 | Tiardhurat dhe shpenzimet financiare 7 11743510 (65.300.00)
3/a | Tearilnnd dle shpenziviet financiare nge westine (2 fer
fingncinne ahibgioin
30 | T andiuemf dhe shpeyzimet nga uplesesi
3/c | Fitied (nembjeid nga kuoesi o keubinnd
3/d | 1E ardinerat dise shpenzine 2 e finmciare
Tesalii té ardhurave dhe shpenzimeye financiare 117.435.10 =
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 101 % 10 300,000 10923800

Bhamein 1 i A

Sega e fimit nemo pitr aksionarBt e shogirise e
Pjesa e fitirnit neto piér aksionarit« pakicds

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 1-40
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Bredhi - Br sh.p.k.

d.a. Pasqyra e fluksit b parast pér vifin ushirimor te mbyllur nve 31 Dhjetor 20000 450 FLOWS FOR THE YEAR FNTIRLD 31
DECEMBER 200§

Sipas metodés direkte . Divoct inethind

ne leke

M.z

FrERSHKRIMI

Shenime

Vitd Ushirimor

Vil Para-ardhis

Fluksi pamave nga veprimlarite g ¢fryvtesimit, Cash
tlows from operaking schivibes

{56300 RRE.00)

Pamts ¢ arkétaara nga klienket

32R. 0000

5.659.655.00)

Paraté e paguara nda) lucniterve dhe punonjosve

ot

Farati ¢ ardhura nga vepriman b

Intetosi i paguar - Interest paidd

[262.322.00)

16.36.031.00

11745510

Tatm fitimd i paguar - Taxkiw paid

Faraja neto nga veprimbariié @ shirytizimit - et cash

(i s frewn vperating activities

Fluksii parave nga veprimbarite ¢ investuese - Casl
flonws From investing actvidos

Elena o kompanise so kontrolluar X ¢ kontrolluer
minus paratd ¢ srkituara

Elerja e aktiveve afatzjota materiale -Pavinents for the
acguisilivn of property. plant and eguinment

T8 ardhura nga shitja e maisjeve . Receints fron sale of

| property, plant and equipment

650600 0,42

257112400

Interesi i arkéluar - [nberest receives

L1 I S P

Dividendt e ark®tuar - [Hvidends rocsaved

Farija netn, = pérdorur né ahitvitetet e innestuzse -
Mot cash Aowes used in fnvesting activifies

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare - Cash flows
o linerding ackvities

S84001042.

Te ardiwrn nga emeting i Xapitalit aksionar - Procesds
from: issue of share capital to minority

2o

Te ardhura niga huamarmee aﬁn&jau Procecds from
bhorrowing - niet

Pagesal e delyrimeve ti girasé financiare - [neerest paid

o R ]

Cividerwdt! t pagaar - Dividenods paid

Para seto ¢ pévdoruer v veprimtarité finansare - Mot
cash fows used in lnancing activities

Rrilja / rénia nefo & mjeteve monetare - Tincrease |
decrease mocash

Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel - sl
e boginming, of the vear

Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel - Cash
al the end of e vear

L)
10.655.

9 667,00
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Bredhi - Br sh.p.k.

2 FASOQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAVITAL PER VITIN Of MBYLTRT ME 31 DHJETOR 2000 Firiamc al STATIVERT OF

TH AMGES IN SHAREHOLDERS EUITY BOR THE YEAR FWTHER 58 T1FC ERIEER SN

) ne mj# pasgyri B pakonsoliduar

ne leks

Eapitali
aksionar Share
Capital

Primi i
aksionit
Shene

Premium

Aksione
[t thesarit
Treasury

shares

Faverva
whatiisore dhe
ligiore  Logal

Harsure

Fitim i
pashpérndars

Fetained Eagnings

Tootali 1
Kaopitaleve tB
veta Toal
Caguity

Pocicioni o 31 dhjetor 2006
AL F Decomber 2005

Efekt i madrvshimeve ni
polilikal kontabiEl

Iozicioni 1 rregulluar

Fitirni melo i vilit financiar -
Mot {profit and ks for the
VAt

Diviclendsi & [aguar -
Dividends paud

Trite e rezervés kapitalit -
Iraoreame legszl esorve

Emetimi L aksionewe Shaes
issard

Pozicioni mé 31 dhjetor 2009

AEAY Decomber 208

Fitinnd neto pir periodhin
kontabtl - Mot fpredit and lose)
o ;'_'ll VAT

Cavidendst & pagoar -
Dividends paid

Hritje ¢ ferervis Kapitalit -
Increase lepal reserve

Frmetimi i aksioneve Shares

psaed

Pozicioni mi 31 dhjetor 2000
A3 December 2008

L0000, O

396049953

83.004.00

5.043.593.43

Fasqyrat Financiare lexohen se bashbku me shendmet shpjeguese 1-40
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